

Projekt pn.: **Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności – etap II**” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

GMINA ŁUKÓW
21-400 Łuków, ul. Świderska 12
Regon 711582440, NIP 8251997986

Łuków, dnia 11 września 2020 r.

Znak sprawy: **PI.271.1.6.2020**

-Wykonawcy biorący udział w postępowaniu-

dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „**MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO POD KĄTEM ZWIĘKSZENIA JEGO EFEKTYWNOŚCI - ETAP II**”

- A. Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843), **Zamawiający** – Gmina Łuków, ul. Świderska 12, 21-400 Łuków **przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)**, które wpłynęły do Zamawiającego **wraz z udzielonymi odpowiedziami**.

Pytania z dnia 9 września br.:

Po analizie dokumentacji postępowania przesyłam pytania do SIWZ:

1. Czy Zamawiający rozważy rezygnację z kryterium „skuteczność świetlna oprawy (lm/W)” i zwiększy wagę kryterium redukcji mocy całkowitej?. Z doświadczenia rynkowego należy stwierdzić, że deklaracja ponad 141lm/W jest tylko deklaracją producenta, a dotychczasowe wiarygodne badania dostępnych na rynku opraw wykazują, że realny poziom skuteczności świetlnej opraw jest zbliżony do 141 lm/W. Dla Zamawiającego kryterium mocy jest to istotny parametr z punktu widzenia eksploatacji i jednocześnie określa parametry jakościowe produktu.
2. Czy Zamawiający rozważy rezygnację z wymagań technicznych dotyczących opraw w zakresie rozłączniki nożowego oraz bez narzędziowego dostępu do opraw jako parametrów wpływających na cenę opraw oświetleniowych?
3. Zamawiający wymaga dostawy opraw posiadających licencję ENEC. Wnioskujemy o wprowadzenie wymogu złożenia wraz z ofertą certyfikatu ENEC wraz z wykazem komponentów stosowanych w wyrobach. Pragniemy zauważyć, że oprawa posiada certyfikat ENEC tylko w przypadku użycia komponentów wymienionych w załączniku. Brak załącznika uniemożliwia Zamawiającemu weryfikację czy proponowane a później dostarczone oprawy rzeczywiście posiadają jakość potwierdzoną certyfikatem ENEC.
4. Z uwagi na wymagania postawione oprawom wnioskujemy o wprowadzenie wymogu złożenia wraz z ofertą certyfikatu ENEC PLUS. Jest to certyfikat wystawiony przez akredytowane, niezależne laboratoria, który w wiarygodny sposób pozwala na potwierdzenie parametrów opraw.
5. Zamawiający w PFU określa klasę bezpieczeństwa fotobiologiczne (grupę ryzyka) na 0 lub 1. Prosimy o doprecyzowanie, czy wszystkie oprawy mają spełniać 0 klasę ryzyka? Czy Zamawiający wymaga przedstawienia raportu niezależnego laboratorium potwierdzającego spełnienie danej klasy?

Projekt pn.: *Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności – etap II*” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

6. Zamawiający prowadzi 2 etap modernizacji oświetlenia. Czy Zamawiający będzie wymagał złożenia próbki/wzoru oprawy wraz z ofertą?

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie zmienia kryteriów ocen określonych w ogłoszeniu i w wydanej SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający dopuszcza oprawy oświetlenia ulicznego nie posiadające rozłączników norzowych i nie posiadające beznarzędziowego dostępu do oprawy.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający podtrzymuje wymóg posiadania certyfikatu ENEC lub równoważnego, dla proponowanych opraw oświetlenia ulicznego, jednocześnie Zamawiający potwierdza, że wykaz komponentów, zawarty w raporcie z badań/załączniku do certyfikatu ENEC lub równoważnego, musi być zgodny z komponentami zastosowanymi w proponowanej oprawie.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający wymaga aby oprawy oświetlenia ulicznego posiadały certyfikat ENEC PLUS lub równoważny. Zamawiający uzna za równoważny do ENEC PLUS raport z badań akredytowanego laboratorium potwierdzający spełnienie wymaganych norm i poziomów parametrów deklarowanych w ofercie i zgodnych z parametrami określonymi w dokumentacji przetargowej tj. skuteczność świetlna, strumień świetlny, temperatura barwowa i wskaźnik oddawania barw. Certyfikat ENEC PLUS lub równoważny Wykonawca załączy do oferty składanej w wyznaczonym, do składania ofert, terminie.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie zmienia zapisów dotyczących wymaganej klasy bezpieczeństwa fotobiologicznego.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający wymaga złożenia próbki oprawy przez Wykonawcę, którego oferta zostanie najwyżej oceniona. Zamawiający wezwie Wykonawcę do złożenia próbki oprawy w terminie nie krótszym niż 5 dni. Próbka oprawy musi potwierdzać parametry wskazane w ofercie Wykonawcy. Jeżeli Wykonawca zaproponuje w ofercie oprawy w więcej niż jednym rozmiarze korpusy, wtedy będzie zobowiązany do dostarczenia tylu próbek opraw ile różnych rozmiarów korpusów zaproponował w swojej ofercie.

Kolejne pytania z dnia 9 września br.:

1/ Czy Zamawiający podtrzymuje termin wykonania inwestycji 30.11.2020 r. zgodnie z zapisem SWIZ 6.2

2/ Czy Zamawiający w celu ograniczenia prądów rozruchowych opraw LED wymaga stosowania dodatkowych urządzeń?

Projekt pn.: *Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności – etap II*” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

3/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu o konieczności zabudowy "Uziomy ze stali profilowanej miedziowane o długości 4.5 m (metoda wykonania udarowa) - grunt kat.III" na zapis "Uziomy ocynkowane o długości niezbędnej do uzyskania prawidłowych parametrów? - kpl."

4/ Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu o konieczności zabudowy "Montaż uziomów poziomych w wykopie o głębokości do 0.6 m; kat.gruntu I-II (bednarka FeZn 20x4 mm)" w ilości 540m na zapis "Uziom poziomy o długości niezbędnej do uzyskania prawidłowych parametrów? - kpl."

Odpowiedź Zamawiającego:

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający podtrzymuje termin wykonania inwestycji.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wskazał w wydanej SIWZ i załącznikach, że wymaga modernizacji 78 szaf oświetlenia ulicznego w zakresie instalacji kompensacji mocy biernej i dostosowaniem aparatów do zasilania opraw typu LED oraz wyniesieniem układów pomiarowo-rozdzielczych poza szafy stacyjne. W zakresie tego wymagania należy zastosować takie rozwiązania techniczne, które pozwolą na bezawaryjne użytkowania systemu oświetlenia ulicznego zgodnie z jego przeznaczeniem i bez konieczności zwiększania istniejącej mocy zamówionej.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ „Przedmiary robót stanowią wyłącznie materiał pomocniczy do sporządzenia kosztorysu ofertowego (do obliczenia ceny oferty)”. Tak więc pozycje w przedmiarze są tylko wytycznymi dla obliczania ceny za przedmiot zamówienia, a podana przez Wykonawcę cena ofertowa będzie ceną ryczałtową.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zgodnie z zapisami zawartymi w SIWZ „Przedmiary robót stanowią wyłącznie materiał pomocniczy do sporządzenia kosztorysu ofertowego (do obliczenia ceny oferty)”. Tak więc pozycje w przedmiarze są tylko wytycznymi dla obliczania ceny za przedmiot zamówienia, a podana przez Wykonawcę cena ofertowa będzie ceną ryczałtową.

Kolejne pytania z dnia 9 września br.:

Zamawiający w tabeli nr 1 Programu Funkcjonalno-Użytkowego podaje parametr wysokość zawieszenia oprawy. Czy w związku z zapisem punktu 4.6. PFU, gdzie podano wysokości wysięgników 0,5 – 1,0 m, dopuszcza się zwiększenie wysokości zawieszenia opraw o 0,5 m lub 1,0 m?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza zwiększenie wysokości opraw o 0,5m lub 1,0m zgodnie z zapisami zawartymi we wskazanym punkcie PFU.

Projekt pn.: *Modernizacja oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego efektywności – etap II*” współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020.

B. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

C. W związku z w powyższym Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tym samym, ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w rozdziale 14 SIWZ, a mianowicie:

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZ przed zmianą jest:

Oferty należy składać do dnia 14 września 2020 roku na adres: Urząd Gminy Łuków, ul. Świderska 12, 21-400 Łuków do godz. 09:00 (SEKRETARIAT).

w rozdziale 14 pkt. 14.1 SIWZ po zmianie jest:

Oferty należy składać do dnia 18 września 2020 roku na adres: Urząd Gminy Łuków, ul. Świderska 12, 21-400 Łuków do godz. 09:00 (SEKRETARIAT).

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SIWZ przed zmianą jest:


14.2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 14 września 2020 roku w: Urząd Gminy Łuków, ul. Świderska 12, 21 400 Łuków do godz. 09:15 (sala konferencyjna)

w rozdziale 14 pkt. 14.2 SIWZ po zmianie jest:

14.2. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 18 września 2020 roku w: Urząd Gminy Łuków, ul. Świderska 12, 21 400 Łuków do godz. 09:15 (sala konferencyjna)

D. Powyższa zmiana treści SIWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu nr 581358-N-2020.

E. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

WÓJT

mgr Mariusz Osiak
.....
(podpis kierownika zamawiającego
lub osoby upoważnionej)